
0 QUE el ingeniero José Francisco Vera Gonzáled, con 
el patrocinio del ogado Julian Fajardo Aguilap, en su 

0 calidad de dsrenta Á Reprasontante Legal de la Compañia, 

ha solicitado 1 aprobación de la indicada escritura 

| 

- 7 . Y - 

— ? - e e 
“ « + mo 

a 
e REPUBLICA DEL — ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AN 

RESOLUCION No.87-2-2-1- 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAR, DE GUAYAQUIL ENCAR 
2 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 
23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8vde octubrevde 1987158 ha otorgado ante la 
Notaria Vigésima Quinta del Cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garciay la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutgs de la Compañia 
CONSULTORA VERA Y ASOCIADOS C.LTDA. 

pública a cuyo efecto ha presentado cuat 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, 
emitido los informes No.87-162-XIL; Y 87-1440-IL del 2 de 
febrero y 6 de octubre de 19804 

QUE el Departamento Juridico median 
No.SC-DJ-LTDA.-87-488 del 26 de octubre de 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

0 er 
0 RESUELVE: 

r 

  

; s 
nt ARTICULO PRIMERO APROBAR: ay el aumento de 

sap? capital” de la Compañia CONSULTORA VERA Y ASOCIADOS 
e C.LTDA por la cantidad de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL 

SUCRES dividido en tres mil quinientas participaciones 

y) 1a reforma de estatutos de un mil sucres cada una; y, 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.v DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vez 

ión en,e en uno de los diarios de mayor  circulac 

emitido informe favorable para la continuación 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

GADA 

ro copias 

te Oficio 
1987, ha 

del 

ha 

tul



    

ción de fojas 39.355 a 39+356, nímero 10,885 del Registro Mercantil y 
. > * 

   

  

UDUE-* 
anotada bajo el nfmero 5) del Repertorio.” Guayaquil, cuatro de No _ 

siete, El Registrador Mercantileg    

   

    

   

  

r., 

viembre mil novecientos ochen 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 124102 del Re_ 

gistro Mercantil de 1.981, al margen de la inscripción respectiva.- 

pe mil novecientos ora 

l A 

AS. HECTOR MIGUEL ALCIVA ANDRADE 
Registrador Mescantil del So 

Guayaquils cuatro de Noviembre 

El Registrador Mercantil.” 

     
   

slozon stas siiioani sharp



1 - « a e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Y ¿-Ins0784 orejas ¿95 RL ora 1439 S ULT 05107 sb mbto 

oi Fo da $ de 
í : 4 326 G 

ce 
Y 

Tar e 4 ¿az Me q Rgono, Tp ¡of [el ds SL cismba ía a=ed shsicns 

Bi IOLETiCIAS LL motora Z. usina some loevon Lim eb ouiro ly 

domicilio principal de la (GMRaABAA IINA djdmplar de la 
csuticación deberá antregarse .. ezte Disspachs. 

O O 

ARTICULO TERCERO / FPAUPABAVIODIA QAYOIM ROTIIHNGA Aia 
Vigésima Guinta de este depa tad nú) it aa tr tz 
de da exoritura pública que se aprueba tome Sta del 
coltenida de lá presente Resolución y vieñte razón de 
eco anat ión, 

_on lop SORIICULA CUARTA Oe RISA ONES do nt nl Po rea agor 
Mercantil del Cantón Guayaquil Era 

- 89 ¿40b kada remo cy CL da E Le s14g PF 5 Pina Pza PEN: 
aichdves una Copia de dic sr SS JEY0 Pas 

«BES ARTO ROS! 20d o 108 1 2.4 SE. ordena: 

y. LWeua Pla Las reed ELIAS PS e gsicns 
Al a, LA 3 = Ley de regido, ulo its A E 

que la Notaria 
Y, AGA q0 AUT e EA 

Vigaz ja anta He Y “2 n A anota al margen 

de la yates e despituta pública del 20 de_marzo te 
1981. por la cual se constituyó la compañla, 2 rota REn- 

  

cia. que ha procedido a aumentar su capi tal y la re gar 
sus 2statutos, meliade la sscritura PARE Mea 
ap ive o pat la presente Posolución Ent: Pego del 

La 24 
sha alo Tación. t ia! 

E mó , ! 
q 

yd 
1d A

o
 

zg 
A 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. : * 00) 

í r Pa
. 

COMUN IQUESE.- DADA y Firiisda en yla algo 

cia de ¿oapañlar en Guajs : 1    

       
     

  

Saltos 

ENCARGADA 

Econ. Eufemia Uv 

INTENDENTE - 
Po 

GE. 1ibd. a 

DL. - FAM TO 
Exp.NoJX4.9390-81 

Queda inscrita esta Resolu ».. 

Si 
ZA 

ompañla: CONS aL TOPA VERAS ATOCIADOS LTD. 1 

   


